

Schlagobers 36% Fett, hoherhitzt.

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Gekühlt (3 - 9°C) mindestens haltbar bis: siehe Oberseite. Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 1-2 Tagen verbrauchen.

Zutaten: Zutaten: RAHM* mit 36% Fett, Stabilisator: Carrageen. *laut Definition des Österreichischen Lebensmittelkodex für gentechnikfreie Produktion, Kontrolle durch agroVet GmbH.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen: Bruttogewicht 0.266 Kilogramm,Nettogehalt 0.25 Liter

Kontakt: Name: NÖM AG; Adresse: Vöslauer Straße 109, 2500 Baden, Austria; Webseite: www.noem.at; Telefon: 0800 800 500

Allergene: Enthält - Ist im Produkt enthalten Milch und Milcherzeugnisse

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung AMA_SEAL_OF_APPROVAL AMA-Gütesiegel (Qualitätskontrolle, Österreich)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung ARGE_GENTECHNIK_FREI ARGE-Label (Ohne Gentechnik hergestellt)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung FOREST_STEWARDSHIP_COUNCIL_MIX FSC MIX (Materialmix aus kontrollierten forstwirtschaftlichen Quellen)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung IGT Identitätskennzeichen und Genusstauglichkeitskennzeichen

Nährwerte pro 100 Milliliter Unzubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

		Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	346 Kilokalorie	17,00 %
Energie	Ungefährer Wert (-)	1426 Kilojoule	17,00 %
Fett	Ungefährer Wert (-)	36 Gramm	51,00 %
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	22 Gramm	110,00 %
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	3.3 Gramm	1,00 %
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	3.3 Gramm	4,00 %
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	2.2 Gramm	4,00 %
Salz	Ungefährer Wert (-)	0.1 Gramm	2,00 %